

## LIDKÖPING. 70 konsthantverkare satsar på nytt affärskoncept i centrum

■ Helena Larsdotter och Nina Bergqvist sitter i styrelsen i PS Rörstrand. Föreningen har jobbat fram ett koncept som inbegriper ett Hantverkens hus i Lidköping. FOTO: THOMAS KUHNEL



# Vill skapa hus för hantverk

■ Ett 70-tal medlemmar i föreningen PS Rörstrand tar ett stort kliv framåt för att lyfta Lidköping som porslinsstad och för att själva kunna leva på sin verksamhet.

Långt framskridna planer pekar ut Torggatan som adress för ett Hantverkens hus.

Idén är spännande och har redan genererat en miljon kronor i projektpengar. De som är bidragsgivare och som tror på projektet är Västra Götalandsregionen, Sparbankstiftelsen Lidköping och Turistrådet Väst-sverige.

### Verkstäder och butik

På Torggatan nära Nya stadens torg finns ett gammalt magasin och stallbebyggelse som i dag står utan verksamhet. Byggnaderna löper längs den gata som förbinder Rörstrand center med Lidköpings centrum. Planen är att bygga om de gamla husen invändigt och öppna dem mot Torggatan. Innergården i samma fastighet är

vidg åt boende och ingår inte i planerna.

Mot Torggatan ska det finnas lokaler för utställning, butik, tehus, verkstäder, keramisk produktion och yta för möte mellan människor.

- Vi tänker oss det som en mötesplats för både allmänhet och hantverkare, säger Nina Bergqvist, till vardags keramik och utbildningsansvarig för Formakademien.

Hon fick en gång lokalerna presenterade för sig som enskild hantverksföretagare. Det satte igång tankarna att göra något större - ett Hantverkens hus.

-Platsen har ett unikt läge som knyter ihop staden med Rörstrandsområdet, säger hon.

Fastighetsägaren har visat sig mycket tillmötesgående och intresserad av PS Rörstrands idéer och i förra veckan gav miljö- och byggnämnden ett positivt förhandsbesked - ett första steg i att pröva ansökan om en ombyggnad.

### Stora ambitioner

Men PS Rörstrand, som är en företagarförening för personer i sektorerna konsthantverk, design och konst, har större ambitioner än att öppna nya lokaler i Lidköping. Den vill även skapa en organisation som hjälper medlemmarna med agenturverksamhet, utbildning, juridik, marknadsföring, nya försäljningskanaler och att utöka sitt nätverk.

- Det räcker inte att ha en försäljningsplats. Vi måste hitta en ny modell för att nå ut och nå lönsamhet. Föreningen ska skapa en slags infrastruktur som hjälper medlemmarna att nå ut lokalt, regionalt, nationellt och internationellt.

Målet är att samverka med andra lokala aktörer och föreningens styrelse



Det gamla stallet (gul byggnad) och därefter den röda magasinsbyggnaden ska prövas för en framtida renovering. Med entré ut mot Torggatan når ett Hantverkens hus många förbipasserande som går till Rörstrand centrum.

FOTO: SÖRENTURESSON

har redan förankrat sitt koncept hos bland annat Tillväxt Lidköping, Sparbanken Lidköping, studieförbunden, Destinationsbolaget Lidköping Kinnekulle och Skaraborgs kommunalförbund. En viktig del i planen är också att ha ett tätt samarbete med Rörstrand museum.

- Vi har fått ett mycket bra mottagande. Vår utgångspunkt är att prata kultur och ekonomi, säger Helena Larsdotter, konsthantverkare

och utbildningsansvarig på Formakademien.

### Vad händer om det inte ges tillstånd att bygga om magasinet?

- Då är vi hitta en annan plats. Vi kan inte låta det stoppa oss nu när i kommit så långt, säger Nina Bergqvist.

### Vad tillför Hantverkens hus Lidköpingsborna?

- De kan komma hit och fika, titta på och handla hantverk - en försäljning som ska vara internetbaserad men med

”Platsen har ett unikt läge som knyter ihop staden med Rörstrandsområdet.”

NINA BERGQVIST

produkter för visning i lokalen. Man kan boka in sig i lokalerna för drejning eller andra aktiviteter.

PS Rörstrand sneglar även åt Kinnekulle där hantverksbyn Falkängen finns. Föreningen skulle vilja förvärva byggnaderna av Götene kommun och fylla platsen med verkstäder och kursverksamhet.

- Här finns möjlighet att starta kollektivverkstäder, bygga växthus och ha året-runtverksamhet. Möjligheten att hyra ut boende gör Falkängen extra intressant - det ger inkomster som hjälper till att dra runt verksamheten. Men perspektivet är långsiktigt, säger Helena Larsdotter.

MARTINA RASK